

Ordfører kandidaten

En **ordfører** er den fremste tillitsmann blant de folkevalgte i en kommune og møteleder for kommunestyret. Ordførerinstitusjonen er en tradisjonsrik institusjon med en rotfestet posisjon i kommunal forvaltning. Det er viktig for kommunene å ha en politisk frontfigur, både innad og utad. Ordføreren symboliserer langt på veg kommunen utad og er samtidig den samlende politiske skikkelse innad. Ordføreren spiller også en sentral rolle som bindeledd og formidler av synspunkter mellom de folkevalgte og administrasjonen. En ordfører er på mange måter ordfører for alle innbyggerne i kommune, langt utover eget parti og velgere. Den rollen og på den måten ordfører i Oslo, Fabian Stang, har inntatt og har framstått etter 22/7 er eksempel på hvordan en ordfører er ordfører for alle i en krisesituasjon.

Ved hvert kommunevalg er det i de fleste kommuner knyttet stor spenning til hvem som blir ordfører de neste fire årene. Det er det nye kommunestyret som bestemmer hvem som skal bli ordfører. Dersom du som velger har klar mening om hvem som skal bli ordfører, bør du gi din stemme som støtter den kandidaten du ønsker valgt.

Her i Bø vet jeg det er mange som er svært opptatt av hvem som blir ordfører for kommende kommunestyreperiode. Bø Venstre har tidlig pekt på **Olav Kasland** som en sterk kandidat til ordførervervet. Olav er regiondirektør i Forbrukerrådet for Telemark, Vestfold og Buskerud. Han har sete i Bø kommunestyre, Bø formannskap og Midt-Telemarkrådet denne perioden, og har gjort en svært god jobb for Venstre og for bygda. Olav har en solid erfaringsbakgrunn fra internasjonalt hjelpearbeid og fra lederstillinger innen stat og kommune bl.a. leder for NAV-kontor, samt flere frivillige organisasjoner her i landet. Han er en kunnskapsrik, dyktig og engasjert person. Med sin erfaringsbakgrunn har han solid erfaring og kunnskap, om de ulike prosesser innen stat og kommune og samhandlingen med de frivillige. Olav har solid kunnskap og erfaring som setter han i svært god stand til å fronte Bø kommunes interesser både overfor staten og andre samarbeidspartnere. Videre er han opptatt av åpenhet og god dialog med innbyggerne i kommunen. Han er en person som skaper tillit og lette å ta kontakt med om ulike spørsmål.

Olav Kasland er en klar ordfører kandidat ved valget 12. september. Alle stemmer er viktige, så bruk stemmeretten. Godt valg.

Geir Sønstebø
5. kandidat for Bø Venstre